
L a n d e s  - R e g i e r u n g s b l a t t
fü r  das

WMerscfjiiium M va in .

Erster Theil.

X X I X .  Stück. IX . Jahrgang 1867.

A u s g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m  22. A u g u s t  1857.

D e ž e l n i  v l a d n i  l i s t
za

krajnsko vojvodino.

Por vi razddik.

XXIX. Del. IX Tečaj 185 7 .

I z d a n  i n r a z p o s l a n  2 2 . A u g u s t  a 1 8 5 7 .

J b a i b a c h .  Druck voh Rosalia E g e r  t f  S o h n .  — V L j u b l j a n i .  Natisnila Rozalija E g e r  in sin.



Pregled zapopada:
S tran

A.

S t. 178. Ukaz c. k. m inisterstev dnarstva  in kupčije od 23. Ju lija  1857, s kterim  se odločuje, da sc smejo
rešenja rudarijskih oblastnij po pošti dostavljati proti posebnim nazajnim  p r im k a m ..............................369

„  179. R azpis e. k. dnarstvcncga m inisterstva od 30. Ju lija  1857, s kterim  se olajšuje col za moko in mlevnc
pridelke v kupeji Dalmacije z občno colno o k o l i j o ............................................................................................ 369

„ 180. Ukaz. c. k. m inisterstev notranjih opravil, pravosodja in dnarstva od 3. Avgusta 1857, s kterim  sc
odločuje sodno podeljevanje kapitalov za zemljišno o d v e z o ............................................................................369

„  181. Ukaz o. k. dnarstvenega m inisterstva od 3. Avgusta 1857, s kterim  se odločuje, da je  peneče vino v
steklenicah saj v petdesetih skupej prosto p o t r o š i n e .......................................................................................370

„  182. Ukaz c. k. pravosodnega m inisterstva od 7. Avgusta 1857, s kterim  se vsled Najvišjega sk lepa od
11. Ju lija  1857 odločuje, kako je  treba ravnati ta k ra t ,  če je  kak a  oblastnija kaznjivo djanje, ki je 
bilo hudodelstvo ali pregrešek, obravnavala za prestopek in ni bila za to p r i s to jn a ....................................... 370

B.

St. 183—185. Zapopad ukazov v št. 146, 147 in 149 derž. zakonika leta  1857   372



Inhalts  -  MJehersicht:
Seite

ji.
Nr. 178. Verordnung der k. k. M inisterien der F inanzen  und des Handels vom  28 . J u li  1 8 6 7 , über die 

Zulässigke it der Zuste llung  bergbehördlicher Erledigungen durch die I ’ost gegen eigene R etour- 
R e c e p i s s e .................................................................................................................................................................................... 3 6 9

„ 179. E rlass des k. k. F in a n zm in is teriu m s vom  3 0 . J u li  18 6 7 , über die Zollbegünstigung fü r  Mehl und
M ahlproducte im  Verkehre Dalmatiens m it dem allgemeinen 'Z o llg e b ie te ....................................................... 8 6 9

„  180. Verordnung der k. k. M inisterien des Innern , der J u s t iz  und der F inanzen  vom 3 . August 1857 ,
betreffend die gerichtliche Z uw eisung  der G ru n d en tla s tu n g sc a p ita lie n ............................................................. 3 6 9

„ 181 . Verordnung des k. k. F in a n zm in is te riu m s vom  3. August 18 5 7 , über die Verzehrungssteuerfreiheit
des in  Flaschen gefüllten Schaum w eines in  ganzen Parthien  von wenigstens fü n fz ig  Flaschen  . . 3 7 0

>, 182. Verordnung des k. k. Ju s tizm in is te r iu m s vom 7. August 1 8 5 7 , w odurch, in  Folge Allerhöchster
Entschliessung vom 11. J u li  1 8 5 7 , das Verfahren festgese tzt w ird , welches in  dem Falle e in -
zu tre len  hat, w enn  eine stra fbare That von einer Behörde unzuständiger W eise als eine Veber- 
tretung behandelt w u rd e , w ährend sie als ein Verbrechen oder Vergehen zu  behandeln gewesen 
w ä r e ..............................................................  3 7 0

lt.

Nr. 1 8 3 — 185. Inhaltsanzeige der un ter den N um m ern 1 4 6 , 147 und 149 des R e ich s -G e se tz -B la tte s
vom Jahre  1 8 5 7  enthaltenen E r l ä s s e .............................................................................................................................3 7 2



178.

Ukaz c. k. ministerstev dnarstva in kupčije od 23 . Julija 1 8 5 7 ,

veljaven za vse kronovine.

* kterim se odločuje, da se smejo rešenja rudarijskib oblastnij po pošti dostavljati 
proti posebnim nazajniin prlmkam (receplsoin).

(J e  v derž. zak . XXX. delu, št. 142, izdanem in razposlanem  11. Avgusta 1857).

Ministerstvi dnars tva  in kupčije spoznate  dogovorno -s c. k. armadnim nad po­
veljstvom za  dobro, da se smejo v vojaški krajini odločbe, ki so bile izperva izdane 
z ukazom od 5 .  A prila  1 8 5 3  ( X V I I I .  del, št. 6 0  derž. z a k .)  samo za  nadvoj-  
vodstvo avstriansko pod Anižo zastran  dostavljanja sodnih odpisov po pošti proti 
posebnim nazaj ni m primkam, pozneje pa z ukazom od 2 2 .  Sep tem bra  1 8 5 6  (L il. del. 
št. 2 0 9  derž. z a k .)  razširjene na vse ostale kronovine, obračati tudi na tiste r a z ­
pise rudarijskih oblastnij. k ter! se imajo po sodnem redu vdeležencom vročevati v 
lastno roko.

Baron I S r u c k  s . I . V ile /. T o g g v u l i u r g  «. r.

179.

Razpis c. k. dnarstvenega ministerstva od 30 . Julija 1 8 5 7 ,
veljaven za cel« cesarstv o ,

s bt« rim se olajšuje col zn moko in mlevne priilellte v kupci« Dnlmaclje z občno
colno okoli j«».

( J e  v derž. zak. XXX. delu, št. 143, izdanem in razposlanem  11. Avgusta 1857.)

Njegovo c. k. apostolsko Veličanstvo cesar  je z Najvišjim sklepom od 2 3 .  Julija 
1 8 5 7  blagovolil dopustiti, da ima olajšani col, dovoljen za  izdelke občne avstrianske 
čolne okolije in tedaj za izdelke v slohodni ladjostaji po § .  14 predgovora k dal­
matinski čolni tarifi od 18 . Februar ja  1 8 5 7  (derž .  zak., X  del, št. 4 4 ,  stran 1 1 5 ) ,  
tudi veljati za  moko in mlevne pridelke (tarifni postav ek 4 ,  črk. c ) .

B a ro n  I t r o c k  s. r .

1 8 0 .

Ukaz c. k. ministerstev notranjih opravil, pravosodja in dnarstva od 
3. Avgusta 1 8 5 7 ,

veljaven za kronovine, za k tere sla  bila izdana Najvišja patenta od 11. Aprila 1851, št. 84 derž. zak., in od 8. No­
vembra 1853, š t. 237 derž. zak.,

s kterlm ne odločuje sodno podeljevanje knpitalov za zemljišno odvezo.

( J e  v derž. zak . XXX. de lu , št. 114, izdanem in razposlanem  I I .  Avgusta 1857.)

V sled  N ajv iš jega  pooblastenja od 2 3 .  Ju lija  1 8 5 7  se odločuje, da imajo sod­
nije dolžnost, razun primerlejev, zaznamvanih z Najvišjima patentoma od 11 . Aprila



178. 
Verordnung der k. k. M inisterien der Finanzen und des Handels vom  

23 . Ju li 1857 ,
giltig f ü r  alle K ro n lä n d er,

üher die 'f.uHitsigkeit der  Zustellung her/jbebiirdlicher Erledigungen durch die  
P ost gegen eigene Mletour-ltecepisse.

( Enthalten im H eichs-G esets-B la lle , X X X .  S tü ck , K r. 142. Ausgegeben u n d  versendet am 11 . August 1 8 5 7 .)

Die Ministerien der Finanzen und des Handels finden im Einverständnisse 
mit dem k. k. Armee-Qber-Commundo, bezüglich der M i/ilärgränze die Anwen­
dung der, mit der Verordnung vom  5. A pril 1 8 5 3  ( XVI I I .  S tück, N r. 6 0  des 
R eichs-G esetz -  Blattes') ursprünglich nur fü r  das Erzherzogthum  Oesterreich 
unter der Enns erlassenen und mit der Verordnung vom 2 2 . September 1 8 5 6  
( L I I .  Stück, N r. 2 0 9  des R eichs-G esetz-B lattes) a u f sämmtliehe übrige Kron­
länder ausgedehnten Bestimmungen über die 'Austeilung g e r i c h t l i c h e r  E rle ­
digungen durch die Post gegen eigene Retour-Recepisse auch bei jenen  Erlässen 
der B e r g b e h ö r d e n  zu gestatten, deren 'Anstellungen zu eigenen Händen der 
Parteien gerichtsordnungsmässig zu erfolgen haben.

Freiherr von M tr n c k  m. p. Hüter von T n g g e i ih u r f )  m. p.

1 7 9 . 
Erlass des k k. Finanzm inisterium s vorn 30 . Ju li 1857 ,

gillig fü r  ilax gattsse lleiclt,

uliec Uie Zallhefiün.ttif/un// fü r  Mehl und Mnhlproducte im t'erkehre tla lm a tten s  
mit dem altfjemeinen Zallfjchiete.

(E n th ü llen  im  Reichs-G esetz— Blatte, X X X .  S tück , i\r .  I I S .  Ausgegeben und versendet am 11. August 1 8 5 7 .)

Seine k. k. Apostolische Majestät haben m it Allerhöchster E n t Schliessung vom 
2 3 . Ju li 1 8 5 7  AUergnädigst zu gestatten geruh t, dass an der, den Fabrikaten 
des allgemeinen österreichischen Zollgebietes und demgemäss auch jenen  in dem 
Freihafen nach ,H. 14 der Vorerinnerung zum dalmatinischen Zolltarife vom 
18. Februar 1 8 5 7  f  Reichs- G esetz-Blatt, X . Stück, Nr. 4 4 , Seite 1 1 5 )  zu ge­
standenen Zollbegünstigungen auch Mehl und Mah/producfe (Tarifpost 4, fit. c) 
theilnehmen.

Freiherr von J B v u c k  m. p.

180. 
Verordnung der k .  k .  M inisterien des Innern , der J u stiz  und der 

Finanzen vorn 3. August 1857,
w irksam  fü r  die Kronländer. fü r  welche die Allerhörhelen Valente vom 11. April 1 8 5 1 , Ar. 8 4  des Ileirhs-G eselx- 

Blattes, vn d  vom 8 . Xovember 1 8 5 8 , A r. 2 S 7  des B eichs-G esets-B la lles, erflossen sind, 

betreffend die (gerichtliche Xutveisun/f der (mrundentlastungscapitalien. 

(E ntha lten  im R eichs-G ese tx-B la tte , X X X .  S tü ck , Ar. 144 . Ausgegeben u n d  versendet am 11. August 1 8 5 7 .)

ln  Folge Allerhöchster Ermächtigung vom 2 3 . J u li  1 8 5 7  w ird bestimmt, dass 
es den Gerichten obliege, nebst den mit den Allerhöchsten Patenten vom 11. April



1 8 5 1  ( š t .  8 4  derž. z a k .)  § .  4 ,  in od 8 .  N ovem bra 1 8 5 3  ( š t .  5237 derž. zali .)  
§ .  3 .  pričeti ravnanje zastran  odkazovanja odškodnine za  zemljišno odvezo tudi 
tak ra t ,  če za  to prosi vodstvo zaloga zemljišne odveze.

B aron Bach s. r. Grof Nadasdy s. r. Baron Bruck s . r.

181.

Ukaz c. k. dnarstvenega ministerstva od 3. Avgusta 1 8 5 7 ,

veljaven za Avstrio pod in nad Anižo, za Solnograško, Češko, M oravsko iu Siležko, Gal iško, Krakovsko in Buko­
vino, Š ta jersko, K rajnsko in Prim orje,

s Uterim se odločuje, da je  peneče vino v steklenicah, saj v petdesetih skupej prosto
potroinine.

( J e  v derž. zakoniku XXX. delu št. 145, izdanem in razposlanem  11. Avgusta 1857.)

Njegovo c. k. apostolsko Veličanstvo cesar je z Najvišjim sklepom od 2 5 .  Ju li ja  
1 8 5 7  blagovolil dopustit i , da se nima prodajanje penečega vina po saj petdeset 
steklenic v zabojih ali v koših, čislati za  tisto prodajanje  na drobno zunaj zapertih 
mest, ktero je  podverženo potrošnini.

T a  odločba ima zadobiti moč 1. N ovem bra 1 8 5 7 .

Baron Bruck s . r.

182.

Ukaz c. k. pravosodnega ministerstva od 7. Avgusta 1 8 5 7 ,

veljaven za  vse kronovine razu n vojaške k ra jin e ,

s  kterim se vsled IKajvisjegit sklepa od 11. Julija 1851 odločuje, kako Je treba rav­
nati takrat, če je  kaka oblastnija kaznjivo djanje, k i j e  bilo hudodelstvo ali pre- 

gvesek, obravnavala za prestopek in ni bila za to pristojna.

( J e  v derž. zak . XXX. delu, št. 148, izdanem in razposlanem  11. A vgusta 1857.)

D a  se odpravijo ovirki, ki 80 nastopili v primerlejih, če so okrajne gosposke 
(županijske , p re tu re)  ali druge za  preiskavo in kaznovanje  prestopkov postavljene 
ohlastnije kako djanje, ki se že po preiskavi pokaže kot hudodelstvo ali pregrešek, 
zavoljo zmote obravnavale za  prestopek, se vsled Naj v išjega sklepa od 1 1 .  Ju lija  
1 8 5 7  zavkazu je  s le d e č e :

§ .  1.

C e se kak primerlej vsled pritožbe ne glede na to, kdo jo je  podal, ( § .  3 0 0  
reda  kazenske  p rav d e )  predloži v razsodbo deželni nadsodnii, mora ta razveljaviti 
sklep nepristojne oblastnije ter odkazati ravnanje pristojni zborni sodnii.



1851 (N r . 8 4  des Reichs-G esetz-B lattes), § . 4, und vom 8. November 1 8 5 3  
(Nr .  2 3 7  des Reichs-G esetz-B taltes), § . 3, bezeichneten Fällen, das Verfahren 
wegen Zuweisung der Capitafsentschädigung fü r  die Grundentlastung auch dann  
einzuleiten, wenn die Grundent/astungs-Fondsdirection das Ansuchen um Vor­
nahme dieses Verfahrens stellt.

Freiherr von Rach m. p. Graf Ntttlastly m. p. Freiherr von Rruck m. p.

181.
Verordnung des k. k. Finanzm inisterium s vom 3. August 1 8 5 7 ,

gütig fü r  flieHer- und Oberüsterreich und Sa leburg , Böhmen, lUdhren und Sch lesien , G a lizien , Krakau und die 
Bukow ina, S teierm ark, K ärnten, K ra in  und das Küstenland,

über die Verzehrungssteuerfreiheit des in Flaschen gefüllten Schaumweines in 
ganzen M*arthien von wenigstens fünfzig Flaschen.

( Enthalten im  R eichs-G ese tz-B la tte , X X X .  S tü ck , A'r. 145. Ausgegeben und  versendet am 29 . August 1 8 5 7 .)

Seine k. k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster E nt Schliessung vom 
25. Ju li 1 8 5 7  zu  gestatten geruht, dass der Verkauf des in Flaschen gefüllten 
Schaumweines in Kisten oder Körben von wenigstens fünfzig  Flaschen nicht als 
ein der Verzehrungssteuer ausserhalb der geschlossenen Städte unterliegender 
Kleinversch/eiss anzusehen ist.

Diese Bestimmung hat mit 1. November 1 8 5 7  in W irksam keit zu treten.
Freiherr von Rruck m. p.

182.
V erordnung des k. k. Justizm inisterium s vom 7. August 1857 ,

w irksam  fü r  alle K rou länder, m it Ausnahm e der M ilitär g r u n z e .

wodut'ch, in Folge Aller höchster Mint Schliessung vom MM. Juli MSS7, das Verfahren 
festgesetzt w ird , welches in dem Falle einzutreten hat, wenn eine strafbare  
That von einer Mtehiirde unzuständiger tVeise als eine Mfehertretung behandelt 
wurde, während sie als ein Verbrechen oder Vergehen zu behandeln gewesen wäre.

(E n th a lten  im  R eichs-G ese tz-B la tte , X X X .  S tü ck , A'r. 148 . Ausgegeben und versendet am 11. August 1 8 5 7 .)

Um die Anstände zu beseitigen, welche sich in jenen Fällen ergeben haben, 
wo die Bezirksgerichte (Stuhlrichteräm ter, P räturenj oder andere zur Unter­
suchung und Bestrafung von Uebertretunyen berufene Behörden eine T h a t , die 
sich bereits nach der gepflogenen Untersuchung als Verbrechen oder Vergehen 
darstellt, irrthümlich als eine Uebertretung behandelt haben, w ird in Gemässheit 
Allerhöchster Entschfiessuny vom 11. Ju li 1 8 5 7  Folgendes verordnet.

§-  1-
Gelangt ein dergleichen Fall im Wege der von wem immer ergriffenen Be­

rufung ( § .  3 0 0  der Strafproccssordnunyj zur Entscheidung des Oberlandesge­
richtes, so hat dasselbe den von der incompelenten Behörde gefassten Beschluss 
aufzuheben und das Verfahren dem zuständigen Gerichtshöfe zuzuweisen.



8- 2.

R azu  n tega  se  v § .  4 2 7  reda  kazenske pravde deržavnemu pravdniku pode­
ljena pravica, prositi za  presojo nepostavnih razsodb okrajnih sodnij, razširja  na 
šest mescov od dne, k terega  je  bila vročena obdolžencu razsodba , in to brez r a z ­
ločka, ali obstoji razsodba v sodbi, v sklepu popušenja ali pa ustavijenja, ki je  bil 
naznanjen strankam.

D eržavnem u pravdniku je  dano na vo ljo , podati pritožbo in izpeljavo nje v 
rečeni dobi razsodivni sodnii ali pa  zborni sodnii perve stopnje, pri kteri je  on, če 
ni že nastopilo postavno zastaranje.

Z borna  sodnija mora to pritožbo nemudoma podati razsodivni sodnii, da bode 
ta  ž njo dalje po postavi ravnala. Po  preteku te dobe se  deržavni pravdnik ne sme 
več pritožiti; vendar se mora on glede na n a p a k e ,  pozneje opažene ravnati po 
§ .  4 2 7  reda kazenske pravde.

§ .  3.

Sklep deželne nadsodnije zastran  dokazane nepristojnosti perve stopnje ( 1 ,  2 )  
se ima naznaniti deržavnemu pravdniku in obdolžencu kakor tudi vsem drugim vde- 
ležencom, kterim je  bila vročena razveljavljena sodba , ter je  obdolžencu dano na 
voljo, prositi za  d o soj o najvišjo sodnijo po odločbah § .  2 0 4  reda kazenske pravde.

8  4 .

A ko  je  razsodba  deželne nadsodnije pravno moč zadobila, je  treba oskerbovati 
preiskavo po občnih predpisih reda  kazenske pravde in se pri tem poslužiti že s to r­
jenih pozvedb, kolikor so pripravne, pri izmeri kazni pa obračati predpis zadnjega 
odstavka § .  3 7 5  reda kazenske pravde.

K o  je  razveljavljena razsodba pravno moč zadobila, nehajo vsi nje nasledki.

8- 5.
Č e bi obdolženec še ne bil popolnoma dostal naložene k azn i , se mora izpu­

stiti iz kazniliša, če bi preiskovavna pristojna sodnija ne lirjala  zapertja  njega.
T a  ukaz ima preči, ko bo razg lašen , zadobiti moč v vseh kronovinah razun 

vojaške krajine.
N a  razsodbe, ki so bile prej razglašene, kot je  zadobil moč ta ukaz, se nima 

obračati.

Grof llladasdy s. r.



Ausser dem wird das im  F .  4 2 7  der Slrafprocessordnun.it dem Staatsanwalte 
eingeräumte Recht der Berufung gegen gesetzwidrige Erkenntnisse der B ezirks­
gerichte a u f sechs Monate von dem Tage der 'Zustellung des Erkenntnisses an 
den Beschuldigten ausgedehnt und zw ar ohne Unterschied, ob das Erkenntniss 
in einem Urthei/e, Ablassungsbeschlusse oder einem den Parteien kundgemachten 
Einstellungsbesch lusse bestehe.

Dem Staatsanwalte steht frei, die B eru fung  und Ausführung bei dem erken­
nenden Gerichte oder bei dem Gerichtshöfe erster Instanz, dem er zugeiheilt ist, 
binnen obiger Frist einzureichen, in soferne nicht mittlerweile der F all einer 
gesetzlichen Verjährung eingetreten ist.

Der Gerichtshof hat diese Berufung ungesäumt dem erkennenden Gerichte 
zu r  weiteren gesetzmässigen Amtshandlung mitzutheUen. Nach A blauf dieser 
Frist ist keine Berufung des Staatsanwaltes mehr zulässig; derselbe hat sich 

jedoch hinsichtlich der später wahrgenommenen Gebrechen nach § . 4 2 7  der 
Strafprocessordnung zu benehmen.

3.

Von dem Beschlüsse des Oberlandesgerichtes wegen anerkannter Unzustän­
digkeit der ersten Instanz f l ,  2 )  sind der Staatsanwalt und der Beschuldigte 
sammt allen übrigen Parteien, denen das aufgehobene Erkenntniss zugestellt 
worden war, zu verständigen und es steht dem Beschuldigten nach Massgabe der 
im § . 2 0 4  der Strafprocessordnung enthaltenen Bestimmungen die Berufung an 
den obersten Gerichtshof offen.

§  4.
Ist das Erkenntniss des Oberlundesgerichtes in Rechtskraft erwachsen, so ist 

die Untersuchung mit Benützung der bereits vorliegenden Erhebungen, in soweit 
sie hiezu geeignet sind, nach den allgemeinen Vorschriften der Strafprocess­
ordnung zu führen, bei der Bemessung der S tra fe  aber die im letzten Absätze 
des F .  3 7 -5 der Strafprocessordnung enthaltene Vorschrift anzuwenden.

M it der rechtskräftig gewordenen Aufhebung des gesetzwidrigen E rkennt­
nisses hören alle W irkungen des letzteren auf.

§.  5 .
Sollte der Beschuldigte die ihm auferlegte S trafe noch nicht gänzlich aus­

gestanden haben, so ist derselbe, falls das zuständige Untersuchungsgericht dessen 
Verwahrung nicht begehren sollte, vom Straforte zu  entlassen.

Diese Verordnung hat in allen K rön!ändern , mit Ausnahme der M ilitär- 
gränze, sogleich nach ihrer Kundmachung in W irksam keit zu treten.

A u f  Erkenntnisse, welche vor dem Tage der W irksam keit dieser Verordnung 
bereits kundgernachl sind, findet dieselbe keine Anwendung.

Graf N adasdy m. p.
101



183.

Ukaz c. k. dnarstvenega ministerstva od 3. Avgusta 1 8 5 7 ,

veljaven za  O gersko , Erdeljsko, Serbsko  Vojvodino in Temeški B anat,  s  kterim 
se odlveuje, da je  peneče vino prosto potrošnine, če se prodaja  ali p repuša  po saj

v petdesetih steklenicah.

( J e  v derž. zak. XXX. delu. š t. 146. izdanem in razposlanem  11. Avgusta 1857.)

184.

Razpis e. k. dnarstvenega ministerstva od 3. Avgusta 1 85 7 ,

veljaven za  Dalmacijo, s kterim se povikšnje potrošnina od sirovega mesa in od 
reči razu n sirovega m a s la , imenovanih pod postavkom 81 tarife za potrošnino v

Dalmacii od 18 . F eb ruar ja  1 8 5 7 .

( J e  v derž. zakoniku. XXX. delu. št. 147, izdanem in razposlanem  11. Avgusta 1857.)

185 .

Ukaz c. k. rainisterstev pravosodja in dnarstva od 9. Avgusta 1 8 5 7 ,

veljaven za  kraljestva Ogersko, H ervaško, S lavonsko, za Serbsko  Vojvodino in 
Temeški B anat,  s kterim se raz lagajo  odločbe, ki obstoje v teh kronovinah zastran

kaznovanja odertnije.

( J e  v derž. zakoniku. XXX. delu, š t. I IP . izdanem in razposlanem  11. Avgusta 1857.)



183.

Verordnung des k. k. F inanzm inisterium s vom 3. August 1857 ,

gütig fü r  Ungarn, Siebenbürgen, die serbische Wojwodschaft und das Temeser 
Banat, über die Verzehrungssteuerfreiheit des in Flaschen gefüllten Schaumweines 
beim Verkaufe oder der Abtretung in ganzen Parthien von wenigstens fünfzig

Flaschen.

(E n tha lten  im  R e ich s-G ese tz -B la tte , X X X .  S tü c k , Kr. 146. Ausgegeben und  versendet am 11. August 1 8 5 7 .)

184.

Erlass des k. k. Finanzm inisterium s vom 3. August 1857 ,

gillig fü r  Dalmatien, über die Erhöhung der Verzehrungssteuer fü r  rohes Fleisch 
und fü r die, in der Post 21  des Verzehrungssteuertarifes fü r  Dalmatien vom 

18. Februar 1 8 5 7 , genannten Gegenstände mit Ausnahme von Butter.

(E n tha lten  im  R eich s-G ese tz-B la tte , X X X .  S tü c k ,  K r. 147. Ausgegeben und versendet am 11. August 1 8 5 7 .)

185.

Verordnung der k. k. M inisterien der Ju stiz  und der F inanzen  
vom 9. August 1857 ,

wirksam für die Königreiche Ungarn, Croalien und Slaw onien, die serbische 
Wojwodschaft und das Temeser B a n a t , zur Erläuterung der in diesen K ron-  

fändern bestehenden Bestimmungen hinsichtlich der Bestrafung des W uchers.

(E n th a lten  im  R eich s-G ese tz-B la tte , X X X .  S tü c k .  Ar. 149. Ausgegeben und  versendet am I I .  August 1 8 5 7 .)
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